non extinguitur actus, nec revocatus censeatur, nam per obitum concedentis revocatio minimè censeatur facta, nec subintelligitur, text. elegans in *cap. si delegatus, §. 1. de officio delegat. in 6.* Idem, inquit Romanus Pontifex, poteris quando tibi vices etiam sub ea forma commissu, donec eas duceret revocandas. Nam talis commissio, per quam censeatur etiam sententia prolatio, nisi antea fuerit revocata, committit, nequaquam morte committentis expirari, ex quo res integra non existit. Hæc sunt textus verba, idem notant Bart. in *l. §. quia alias, leg. morte, ff. de jurisdict. omni. judic. ad finem* Decius in *l. 3. ff. de regulis juris*, idem in *cap. relatum, ff. de offic. delegat.* idem in *consil. 108.* Sic e quidem delegatio causæ & jurisdictionis valida quidem simpliciter est, eamque conditionem habet, quod liberè à delegante revocari possit, *l. judicium solvitur, ff. de judic.* non censeatur tamen morte delegantis revocata. Ex quo inferitur jurisdictionem alicui à Principe, aliòve judice commissam hæc expressa lege, donec eam delegans revocaverit, minimè revocatum esse morte delegantis; quod probat text. in *dist. cap. si delegatus*, tenent Bartol. & alij proximè citari, idem Bart. in *d. l. centesimis, §. ultim. n. 10. ff. de verbor. obligat.* & ibi Alexand. & Jalon super ead. *quest.* Bartol. idem Decius in *d. l. more, n. 60.* requiritur enim ad revocationem nova voluntas, quæ in moriente minimè præsumitur, & ideo per mortem non constituitur actus prioris revocatio; atque ita hæc est communis omnium sententia secundum Decium in *d. l. 3. ff. de regul. jur.* sentit eam Innoc. in *cap. licet undique, de offic. deleg.* hoc ipsum tenent Dominic. & alij in *cap. delegatus*. Hinc etiam constat, exilij penam sententia judicis alicui indictam, donec iudex eam revocaverit: hæc equidem expressa lege, morte judicis nequaquam revocatum censei, nec finitam esse: quemadmodum voluere Bald. in *l. ult. 6. quest.* & ibi Salicet. 10. *quest. C. de contrahen. empt.* Alexand. *ult. col.* & Jalon. *n. 14. in d. l. centesimis, §. ult.* qui advertus Bartol. ibi hanc asseverant esse communem sententiam, quæ à præmissa regula manifestè deducitur, & probatur in *l. 4. in princip. ff. de manumissi. vend.* item ex his apparet, ea ratione precarium morte concedentis non extingui, quod id ab initio validum & firmum sit, nec aliter finiat, quam revocatione ejus qui concessit, *l. 2. in §. 1. cum aliis, ff. de precar.* quæ quidem revocatio obitu concedentis minimè contingit.

Secundus casus in hac controversia constituitur, quando actus à lege, vel ab homine eam habet conditionem, ut is obtineat, maneat, ac perseveret ad libitum & voluntatem agentis, vel donec ipse voluerit; tunc sanè, cum voluntas morte extinguitur ipsius concedentis obitu actus perit & finitur, *l. 4. ff. locat. text. in d. cap. si gratiose*, Bartol. eleganter in *d. l. centesimis, §. ult. colum. 3.* & ibi Alexand. & Jalon. idem Bartol. in *d. l. more*, & ibi Decius, ac denique hi omnes, quos ad præcedentis regulæ probationem citavi, item Paulus Castren. in *dist. l. Lucius ff. de donationib. Panorm. in cap. ult. de precar.* ubi idem ceteri Doctores permittunt, & Decius explicat in *l. contractus, n. 132. ff. de regul. jur.* probans & primi casus decisionem. Nec obest huic communi sententiæ text. in *dist. cap. majores*, quo probatur secundum quorundam interpretationem, voluntatem morte non extingui, nec finiri, imò semper durare, donec mutetur. Quia in *d. c. majores, §. ult. ad fin.* tantum probatur, amentes & furiosos in eadem voluntate perseverare, quam habebant eo tempore, quo furor eos oppressit, text. celebris, in *leg. si is, qui animo*, ubi gloss. & Doct. *ff. de acquir. posses.* Non tamen ex hoc sequitur, quod per mortem ea voluntas non cesset, siquidem omnino morte cessat voluntas, tametsi non cesset nec favore, nec amentia, nec somno, aut ebrietate, *l. nunquam, §. si servus, ff. de usucap. ex quo plura inferuntur.*